развитие прозрачности в системе государственного заказа и повышение 

качества аукционной документации. Директор департамента 

государственного заказа Ямало-Ненецкого автономного округа отметил, что 

благодаря региональной информационной системе в области 

государственных закупок было проведено более 15000 (пятнадцати тысяч) 

процедур, 60% из которых были направлены заказчикам на доработку. 

Количество обоснованных жалоб в адрес заказчиков об ограничении 

конкуренции снизилось, а руководство региона планирует внедрить данную 

систему на муниципальном уровне [18].